
Wizyta u premiera
Ponad godzinę trwało w dniu 11 stycznia br. spo­

tkanie delegacji ZM „Łucznik" S.A. w składzie: prezes 
Szwagierek, senator Maszkiewicz, poseł Iwanicki, radny 
AWS Górski z premierem Buzkiem i ministrami Komo- 
łowskim i Stainhoffem. Mimo zapowiedzi, w spotka­
niu nie uczestniczył żaden przedstawiciel załogi.

Zdaniem prezesa spotkanie nie było do końca 
satysfakcjujące: nie przyniosło żadnych konkretów, 
ale z ust premiera ponownie padła deklaracja, że na­
sza firma jest potrzebna i powinna dalej istnieć. Ze 
spotkania zadowoleni są natomiast politycy. Ich zda­
niem sukcesem jest powołanie 5 osobowego zespo­
łu, w skład którego weszli wiceministrowie: gospodar­
ki, pracy i polityki socjalnej, spraw wewnętrznych i 
administracji, obrony narodowej oraz skarbu państwa. 
Zadaniem zespołu jest stworzenie (ocena) programu 
restrukturyzacji firmy na bazie dwóch istniejących już 
programów. Jeden z nich opracowała - ARP, drugi po­
wstał w zakładzie. Zespół ma zakończyć pracę do koń­
ca stycznia br.( wypowiedzi do Echa Dnia, Słowa Ludu 
i Gazety Wyborczej ).

Rok temu 21 stycznia 1999 r., delegacja „Łucz­
nika" reprezentowana przez członków Zarządu, człon­

ków Prezydium MK, przewodniczącego Rady Nadzor­
czej i parlamentarzystów spotkała się z premierem 
Buzkiem. W czasie spotkania, trwającego 10 minut, 
ustalono że powołany zostanie międzyresortowy ze­
spół ( MON, MSW i A, MP i PS, MG, MSP i MF ) który 
na miejscu, w zakładzie , wypracuje decyzje dotyczące 
przyszłości firmy.

Efektem spotkania było też uzgodnienie pożyczki 
z ARP na grudniowe wynagrodzenia dla załogi, która w 
grudniu przeprowadziła 10 dniowy strajk okupacyj­
ny. Konkretnych decyzji dla firmy jednak wtedy i teraz 
nie było. Żaden program bez określenia środków fi­
nansowych na odpowiednie ilości zamówień i restruk­
turyzację technologiczną i produktową nie uratuje za­
kładu. Niestety międzyresortowy zespół nie zebrał się 
ani razu. Pożyczkę na wypłaty zrealizowaliśmy a o los 
„Łucznika” i swoje miejsca pracy, o przetrwanie do 
chwili obecnej, toczyliśmy boje na ulicach Radomia i 
stolicy.

Tak jak przed rokiem firma nie ma zamówień a 
więc i wypłat wynagrodzeń, znowu odcinają nam do­
pływ energii elektrycznej ...

Jak będzie w bieżącym roku, co przyniosą naj­
bliższe dni, jakie decyzje rządowe zapadną, co czeka 
załogę, czy powtórzy się scenariusz protestów z ub r.?

Z.C.

Spotkania opłatkowe

Blisko 80 członków Komisji Emery­
tów i Rencistów spotkało się w dniu 20 
grudnia ubr. roku na opłatku, który miał 
miejsce na stołówce BUT-a. Uczestni­
czyli w nim m.in. duszpasterz świata pra­
cy - ojciec Hubert Czuma, Senator 
Z. Maszkiewicz i dyr. Z. Osóbka.

22 grudnia w czasie przerwy śnia­
daniowej na świetlicy narzędziowni łama­

li się opłatkiem członkowie MK i Komisji 
Wydziałowych. W spotkaniu uczestniczył 
prezes Szwagierek i dyr. Osóbka.
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Z PRAC MK
Z powodu wygaśnięcia okresu Porozumienia za­

wartego 7 września 1998r. w sprawie dniówki na na- 
rzędziowni, Prezydium MK w dniu 5 stycznia br. wystą­
piło o przedłużenie Porozumienia do końca 2000 roku.

W związku z nasilającymi się dążeniami Zarzą­
du Spółki zmierzającymi do wydzielenia kolejnego pod­
miotu gospodarczego „Zakładu Usług Narzędziowych 
i Remontowych ŁUCZNIK Sp. z o.o.". Prezydium MK 
NSZZ „S” w pismia z dnia 12 stycznia kierowanym do 
Rady Nadzorczej stwierdza, że powołanie spółki na 
bazie wydziałów narzędziowych i remontowego jest 
błędem i prowadzi do oderwania od fabryki broni pio­
nu mającego duży wpływ na modernizację wyrobów, 
dostosowanie do wymogów rynku i kulturę technicz­
ną. Tworzenie fabryki broni bez własnego zaplecza 
technicznego jest praktycznie zaniechaniem produkcji 
własnej broni strzeleckiej. Przeprowadzony wśród pra­
cowników wydziałów narzędziowych i remontowego 
sondaż odnośnie utworzenia nowej Spółki z o.o. wy­
kazał zaledwie 5% poparcie tego projektu. Tworzenie 
„na siłę” spółki remontowo - narzędziowej jest niczym 
innym jak wyprowadzeniem wykwalifikowanej, doświad­
czonej kadry rzemieślniczej ze struktur zakładu. Sta­
wia to pracowników przed problemem : praca w nie­
chcianej spółce, czy zasiłek dla bezrobotnych ? Taki 
wybór z pewnością doprowadzi do wybuchu poważnych 
i nieobliczalnych w skutkach niepokojów społecznych.

Prezydium MK NSZZ „S” podtrzymało opinie w 
sprawie wydzielania ze struktur ZM „ Łucznik „ S. A. 
wydziałów narzędziowych i remontowego, przedłożo­
ne w dniach 7 października i 26 listopada 1999 r. 
Zwrócono się o spotkanie członków Rady z czterooso­
bową grupą przedstawicieli Związku w czasie najbliż­
szego posiedzenia Rady Nadzorczej. Do spotkania jed­
nak nie doszło. Rada Nadzorcza w dniu 14 stycznia 
pozytywnie zaopiniowała, na wniosek Zarządu, projekt 
biznes planu nowej spółki. Zalecono aby przy tworze­
niu spółki narzędziowo-remontowej docelowe zatrud­
nienie wuniosło 250 pracowników, ograniczono do nie­
zbędnego minimum struktury administracyjno-biurowe, 
wzmocniono służby marketingowe, handlowe oraz kon­
strukcyjno-technologiczne.

★★★

MK pismem z dnia 13 stycznia podtrzymała sta­
nowisko w sprawie indywidualnego rozliczenia wydat­
ków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
pośród uprawnionych pracowników. Związek zdaje so­
bie sprawę że proponowane przez niego zmiany, po­
parte w referendum przez ogromną większość załogi, 
nie zyskują akceptacji pozostałych związków zawodo­
wych I nie mogą być wprowadzane w życie. W związku 
ż powyższym oczekujemy rozmów w sprawie zatwier­

dzenia preliminarza wydatków i Regulaminu ZFŚS na 
2000 rok.

14 stycznia MK NSZZ „S” wystąpiła o zorganizo­
wanie przez Prezesa Szwagierka spotkania z udzia­
łem Zarządu ZM „ Łucznik „ S. A., zarządów spółek w 
których zakład ma

większościowy pakiet udziałów oraz przedstawi­
cieli Prezydium MK. Tematyka spotkania dotyczyłaby 
m. in. wzajemnych powiązań produkcyjnych i usługo­
wych oraz spłaty zobowiązań z tego tytułu. Do spotka­
nia ma dojść 24 stycznia.

***
18 stycznia odbyło sie spotkanie członków Ko­

misji Wydziałowych zakładu centralnego z prezesem 
Szwagierkiem. Tematyka spotkania objęła głównie in­
formacje dotyczące sytuacji finansowo-ekonomicznej 
firmy, zamierzeń restrukturyzacyjnych, wyników rozmów 
z przedstawicielami rządu oraz realizacji zobowiązań 
wobec pracowników. Niestety prezes nie miał do prze­
kazania dobrych wiadomości.

★★★

Przewodniczący Zb.Cebula i prezes D.Szwagie- 
rek w dniu 19 stycznia spotkali się z ministrem Onysz­
kiewiczem. Zameldowano ministrowi o wywiązaniu się 
z zawartej przed pół roku umowy. Ostatnia partia Be- 
ryla trafiła.już do armii. Poinformowano o gotowości 
do wykonania nowych zadań, przy zastosowaniu spraw­
dzonych już mechanizmów finansowania zakupów przez 
agendy rządowe ARP lub AMW. Poproszono ministra o 
wsparcie działań, które spowodują zlecenie nowych 
zamówień wojska na broń strzelecką.

Zakład Odlewniczy
Na początku stycznia podpisano porozumienie 

między Zarządem „Łucznik” Sp.z o.o, a Związkami 
Zawodowymi w sprawie zmian płacowych. W wyniku 
regulacji płacowej, całej załodze średnio wzrośnie pła­
ca o ok. 50 zł. Regulacja obowiązywać będzie od 
01.02.2000 r.

Do 14 stycznia pracownicy fizyczni nie otrzymali 
pensji za miesiąc grudzień. Powodem jest to że Za­
kład Maszyn do Szycia nie przelał pieniędzy za wyko­
naną produkcję.

Zaległości wystarczyłyby na 2-miesięczną pensje 
dla załogi. Aby pomóc Zakładowi Maszyn do Szycia do 
dotrzymania terminu kontraktu, nasi pracownicy pra­
cowali dodatkowo w wolne dni 15 i 16 stycznia.

★ ★★★★

W lutym Związek będzie dążył do utworzenia kasy 
zapomogowo pożyczkowej dla spółki, a także rozpo­
częte zostana pracę nad nowelizacją układu zbioro­
wego dla Zakładu Odlewniczeg „ Łucznik „ Sp. z o. o.

Zb. Sobol

Ważniejsze Wydarzenia 1999 Roku
STYCZEŃ

4 - Posiedzenie Prezydium MK z prezesem D.Szwa­
gierkiem w sprawie produkcji, zamówień na br.

5 - Spotkanie członków KW z Narzędziowni z Zarzą­
dem w sprawie dniówki.

11 - Spotkanie Prezydium SKPZ z v-ce ministrem pra­
cy P.Kołodziejczykiem z udziałem Zb.Cebuli.

12 - Podpisanie Porozumienia o wprowadzeniu dniówki 
na Narzędziowni na okres 6 miesięcy

13 - Obradowało Prezydium SKPZ w „Rawar” Warsza­
wa z udziałem Zb.Cebuli.

14 - Odbyło się X WZD NSZZ „S” ZM"Łucznik” S.A.
15 - W Stalowej Woli obradowała Rada „zbrojeniów- 
ki” z udziałem Zb.Cebuli, J.Szyderskiego i Tomasza 
Jatczaka.

18 - Spotkanie w MSP przewodniczących KZ z mini­
strami J. Steinhoffem, E. Wąsaczem, L. Komołow- 
skim, w sprawie programu restrukturyzacji p.p.o.il.

20 - Spotkanie członków KW DKJ z Zarządem w spra­
wie reorganizacji odbiorów jakości.

21 - Spotkanie delegacji Łucznika w składzie D. Szwa- 
gierek, M.Krzemiński, St.Górski, Z. Maszkiewicz, M. 
Siedlecki, Zb. Cebula z premierem J.Buzkiem.

27 - O sytuacji w firmie na antenie Radia Radom roz­
mawiał z redaktorami przew. Zb.Cebula.

LUTY
1 - Posiedzenie MK oraz zebranie członków KE i R.
4 - Obradowała Rada Sekcji Przemysłu Zbrojeniowe­

go w „Rawarze" zapowiedziano strajk ostrzegawczy.
5 - W TV DAMI o zakładzie i „ zbrojeniówce „ rozma­
wiali R.Szwonder, G.Czyżniakowski i Zb.Cebula.

9 - Obrady „zbrojeniówki” w „ Rawarze Negocja­
cje z J. Buzkiem, L. Komołowskim, J.

Tomaszewskim w sprawie Programu restrukturyzacji 
p.p.o. i I.

13 - Wybory uzupełniające w KW G 5 / 6 i HS (TZ-3).
15 - Spotkanie w MSP, ministra E. Wąsacza w spra­
wie prywatyzacji p p o i I z udziałem D. Szwagierka, 
Zb. Cebuli i G. Czyżn i akowski ego.

16 - Posiedzenie Rady SKPZ w Skarżysku z udziałem 
Zb.Cebuli i T.Jatczaka.

17 - Spotkanie Prezydium SKPZ w MSP, z v-ce mini­
ster A. Kornasiewicz.

22 - Poseł J. Rejczak spotkał się z członkami MK.
23 - Obradował Zarząd Regionu „ S „ z udziałem prze­
wodniczących KZ.

MARZEC
1 - MK ogłosiła pogotowie strajkowe.
2 - Zb. Cebula w Warszawie szukał pomocy dla za­

kładu u biskupa polowego S.L. Głódzia, v-ce mini­
stra R.Szeremietiewa i generała T.Wileckiego.

3 - „ S „ przeprowadziła 1 godzinny strajk ostrze­

gawczy w zakładzie.
4 - Obradowała Komisja Rewizyjna SKPZ z udziałem 

T. Jatczaka.
9 - Spotkanie działaczy „ S „ i OPZZ z parlamenta­

rzystami SLD i PSL, zorganizowane przez ZZPE.
11 - Na antenie Radia Kielce o sytuacji w zakładzie 
mówili Zb.Dygas, D.Sobczak, J.Kępiński. „S” opu­
blikowała stanowisko w sprawie uregulowania pro­
blemu badań lekarskich.

10 - Spotkanie Społecznego Komitetu Obrony 
Zakładu.

11- Na antenie radia Kielce o sytuacji w firmie mówili 
Zb.Dygas, D.Sobczak.

16 - Spotkanie Zarządu Spółki z pracownikami P-l, 
P-ll i P-15 w sprawie organizacji Spółki Odlewni­
czej.

29 - Spotkanie Wielkanocne przewodniczących KZ w 
Zarządzie Regionu.

30 - Obrady SKPZ w „ Rawarze „.
KWIECIEŃ

6 - Z powodu braku wynagrodzeń, w południe na 
wezwanie „S” pracownicy Gołębiowa blokują rondo 
kozienickie a pracownicy zakładu centralnego blo­
kują rondo kieleckie.

7 - Związki zawodowe zorganizowały pikiety pod 
MSP i MG z udziałem 150 osób.

8 - Pikieta 150 pracowników zakładu pod MON-em.
9 - Narada przedstawicieli rządu i związków zawo­
dowych w „ Rawarze „, przy udziale pikietujących 
100 pracownikach zakładu.

12 - Poseł ROP-D.Grabowski spotkał się z Zarządem 
S-ki i przedstawicielami „ S „. Spotkanie wielkanoc­
ne KEiR. Odbyły sie wybory do Rady Nadzorczej, 
załoga wybrała gen. Wileckiego i G.Świdzikowskie- 
go, który 6 głosami wyprzedził kandydata „S” a.Ja­
strzębskiego. Referendum w sprawie indywidualnych 
rozliczeń ZFŚS wykazało, że załoga zdecydowanie 
popiera propozycje „S”.

15 - Rozmowy Zb. Cebuli z min. J.Onyszkiewiczem 
przy udziale L. Komołowskiego w sprawie pozyska­
nia AK 47. V-ce minister R. Szeremietiew odwiedził 
zakład centralny.

19 - Z udziałem Zb. Cebuli i T. Jatczaka w Skarżysku 
obradowała SKPZ.

20 - O zamówieniach i pozyskaniu AK 47 zdyr. gen. 
MON A. Dlmem rozmawiali D. Szwagierek i Zb. Ce­
bula.

22 - Delegacja zakładu w składzie D.Szwagierek, 
W.Milewicz, M.Siedlecki, Zb.Cebula i sena­
tor Z. Maszkiewicz o problemach zakładu roz- 
mawiali z ministrem Skarbu - E.Wąsaczem. —/

p.p.o.il
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27 - Obradował Zarząd Regionu Z udziałem Zb. 
Cebuli i M. Siedleckiego.
29 - W „Pronicie” obradowała SKPZ z udziałem 

Zb.Cebuli i T.Jatczaka.
30 - Zb.Cebula rozmawiał z przedstawicielem amery­
kańskiego biznesu panem Z.Deroniem o możliwo­
ści współpracy i kooperacji z „Łucznikiem „.

MAJ
3 - Sztandar i delegacja „S" uczestniczyła w obcho­
dach Święta Konstytucji 3 Maja.

5 - „S” przeprowadziła 4 godziny strajk ostrzegaw­
czy we wszystkich zakładach zbrojeniowych, z po­
wodu nieralizowania przez rząd uzgodnień ze Związ­
kami Zawodowymi.

7 - Zakład odwiedziła v-ce minister A. Kornasiewicz
i prezes ARP - A. Krężel.

10 - S.Kurys i Zb. Cebula rozmawiali z komedantem 
St.Fliszkiewiczem o przejęciu przez Państwową Straż 
Pożarną 15 pracowników DZ-3.

11 - Odbyła się kolejna tura rozmów w sprawie zwol­
nień grupowych.

12 - D.Szwagierek, G.Czyżniakowski, Zb.Cebula wzięli 
udział w spotkaniu zorganizowanym przez Instytut 
L.Wałęsy na temat „ zbrojeniówki Podpisano po­
rozumienie pomiędzy zarządem a związkami w spra­
wie zwolnień grupowych 500 pracowników, którzy 
przejdą na świadczenia przedemerytalne płatne jak 
emerytura.

14 - W radiu AVE Zb. Cebula rozmawiał z dzienikarza- 
mi o sytuacji firmy.

25 - 100 członków „S” pikietowało gmach ARP i 
kancelarię Premiera.

26 - W MPiPS delegacja Łucznika - D.Szwagierek, 
Zb.Cebula i G.Czyżniakowski rozmawiali z ministrem 
L. Komołowskim i prezesem A. Kręźelem o środ­
kach pomocowych dla zakładu. Z udziałem senato­
ra Z.Gołąbka w/w delegacja rozmawiała z v-ce min. 
R. Szeremietewem o zamówieniach i pozyskaniu AK 
47.

27 - W „Resursie” obradowało XII WZDR. Załoga za­
kładu centralnego opuściła stanowiska pracy i prze­
prowadziła pikietę przed gmachem komornika i sie­
dzibą UW. W gmachu ARP delegacja w składzie 
D.Szwagierek, G.Czyżniakowski, Zb.Cebula, W.Mile- 
wicz, M.Siwiec rozmawiała z zarządem ARP o finan­
sowaniu produkcji w zakładzie.

29 - Powołanie B. Osińskiej na funkcję dyr. d/s eko­
nomiczno-finansowych.

CZERWIEC
4 - Wycieczka dla 103 dzieci członków Związku z 
okazji Dnia Dziecka do Lubllna-Majdanka-Kozłówki i 
Nałęczowa.

5 - Zb.Cebula rozmawiał z v-ce R. Szeremietiewem o 
napiętej sytuacji w firmie.

7 - D.Szwagierek I Zb.Cebula rozmawiali w Skarży­
sku z prezesem ZEORK E. Kwietniem na temat moż-
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liwości rozbicia opłat za energię na posżcżegóThe 
spółki.

8 - W Warszawskim „PCO” obradowali członkowie 
SKPZ z udziałem Zb.Cebuli i T.Jatczaka. Uczniowie 
LO im. T.Chałubińskiego przekazali „S" do rozdy­
sponowania pośród najbiedniejszych pracowników, 
15 paczek żywnościowych.

12 - 300 osobowa delegacja członków Związku i ich 
członków rodzin spotkali sie w Sandomierzu z Oj­
cem Świętym.

16 - W związku z brakiem zamówień i wyhagrodzeń, 
Związki Zawodowe zorganizowały manifestację w 
Warszawie. Pikietowano gmachy MPIPS, MG, URM, 
MON. Rozmowy delegacji pracowników (Zb.Cebula, 
J.Kępiński, G.Czyżniakowski, S.Kułakowski) z mini­
strem J. Onyszkiewiczem nie przyniosły rezultatów.

17 - Dalszy ciąg akcji protestacyjnej na ulicach War­
szawy. 300 pracowników pikietowało gmachy MPiPS, 
MSP, URM, MON f Sejm.Delegacja pracowników: 
Zb.Cebula, J.Kępiński, M. Kaliśclak, G.Czyżniakow­
ski, B.Soszka o tragicznej sytuacji zakładu rozma­
wiała z marszałkiem Sejmu M. Płażyńsklm.

18 - Około 400 pracowników kontynuowało pikiety 
pod gmachami ministerstw w Warszawie,.

O finansowaniu zamówień dla MON przez ARP roz­
mawiali Zb.Cebula I G.Czyżniakowski 2 ministrem 
L.Kompłowskim,

22 - 50 emerytów wzięło udział w pielgrzymce do 
Lichenia. Obradował Zarząd Regionu z udziałem Zb, 
Cebuli i M. Siedleckiego. Przyjęto stanowisko o od­
wołaniu J.Onyszkiewicza z funkcji ministra Obrony 
Narodowej.

24 - Manifestacja 1200 pracowników w Warszawie. 
Przed gmachem MON doszło do starć z Policją, któ­
ra użyła broni gładkolufowej. Raniono fotoreportera 
„Naszego Dziennika" I kilku pracowników. W pro­
gramie „ Kropka nad I „ o zajściach przed MON udział 
wzięli Zb.Cebula I G.Czyżniakowski.

25 - Konferencja prasowa uczestników manifestacji 
z udziałem senatora Z.Gołąbka I posła J.Łopuszań­
skiego.

26 - Spotkanie D.Szwaglerko, Zb.Cebull, G.Czyżnla- 
kowskiego z Zarządem Miasta w sprawie pomocy 
dla załogi.

28 - o sytuacji w zakładzie Zb.Cebula, AJastrzębskl, 
Zb.Dygas I I.Rokielńskl rozmawiali z biskupem E, 
Materskim.

29 - Pożegnanie odchodzących na świadczenia przed­
emerytalne pracowników remontewegc i narzedzlow- 
ni.

30 - Przesłuchanie Zb.Cebull w Prokuraturze w War­
szawie. Delegacja „S" odwiedziła w szpitalu moko­
towskim rannego redaktora R. Sobkowlcza.

LIPIEC
5 - Na antenie „ Trójki „ Zb.Cebula I G.Czyż- 
makowski o sytuacji I potrzebach zakładu roz- w/
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mawiali z przewodniczącym sejmowej komisji 
obrony B.Komorowskim i v-ce prezesem ARP M. 
Zdrojewskim. W Warszawie przedstawiciele pra­

cowników: Zb.Cebula, K.Kociński, G.Czyżniakowski, 
B. Soszka, St. Małecki wzięli udział w spotkaniu 
Sejmowej podkomisji na temat zajść przed gmachem 
MON. Na stołówce ZUSB odbył się okrągły stół pra­
wicy na temat sytuacji w p.p.o.i 1.

9 - W Sejmie odbyła się debata nad raportem MSW 
o użyciu broni przed MON.

16 - W Sejmie, Prezydium SKPZ spotkało się z przew. 
AWS Marianem Krzaklewskim i ministrami: Komo­
łowskim i Ogryczakiem.

26 - Na terenie zakładu odbył się wiec załogi, doma­
gano się od dyrekcji wypłaty zaległych wynagrodzeń.

28 - W Warszawie obradowała SKPZ.
SIERPIEŃ

9 - Związki Zawodowe zorganizowały wiec pod po­
mnikiem. Domagano się wypłaty wynagrodzeń za 
miesiące: maj, czerwiec i lipiec.

12 - Pozytywne załatwienie wniosku ZM „Łucznik - 
Zwoleń” w MPiPS w sprawie uzyskania środków z 
FGŚP.

19 - Grupa członków Związku, przekazała w Centrum 
Zdrowia Dziecka krew dla’chorego syna pracownika 
zakładu.

20 - Delegacja „ S „ w składzie A.Jastrzębski, J.Roki- 
ciński, H.Włodarczyk, Zb.Cebula odwiedziła ks.bp. 
E. Materskiego, kończącego swoją misję kierowa­
nia diecezją radomską.

21 - Sztandar i delegacja „ S „ uczestniczyła w Ingre­
sie biskupa J. Chrapka.

27 - Policja przesłuchiwała Zb.Cebulę w sprawie zajść 
z udziałem pracowników przed siedzibą komornika.

WRZESIEŃ
6 - Spotkanie Prezydium MK z senatorem Z. Masz- 
kiewiczem i prezesem D. Szwagierkiem.

Godzinny strajk ostrzegawczy w ZM „ Łucznik - Zwo­
leń „ zorganizowany przez „ S „. St. Małecki prze­
słuchiwany przez Prokuraturę w Warszawie.

7 - Prokuratura warszawska przesłuchiwała M. Kali- 
ściaka.

11 - W Skarżysku obradowało SKPZ.
13 - Spotkanie przedstawicieli „S” z wydziału remon­
towego z Zarządem Spółki w sprawie wydzielenia 
spółki remontowej.

17 - Spotkanie przedstawicieli „S” z DKJ z Zarządem 
w sprawie reorganizacji działów kontroli jakości.

19 - 300 pracowników i ich rodziny wzięły udział w 
XVII PLP na Jasną Górę.

30 - Prezydent RP podpisał ustawę offsetową.
PAŹDZIERNIK

1 - W Skarżysku obradowała SKPZ z udziałem Zb. 
Cebuli i J. Szyderskiego.

4 - Przedstawiciele „S” z narzędziowni rozmawiali z 

Zarządem S-ki w sprawie wydzielenia spółki narzę­
dziowej. Rozmowy kontyuowano 8 października. 
Opublikowanie stanowiska „S” w sprawie wypłat na 
konta osobiste.

8 - Wycieczka 40 członków Związku na grzyby do 
Radzie.

9 - Wyjazd 50 członków „S” na zakupy do Tuszyna.
11 - Wybór E. Suwały na SIP w Zakładzie Odlewni­
czym.

14 - Minister J. Onyszkiewicz zwiedzał zakład. Spo­
tkał się m.in. z przedstawicielami związków zawo­
dowych. Wycieczka 40 członków KEiR na grzyby do 
Radzie.

15 - Przedstawiciele „S” z narzędziowni : Zb. Dygas 
i D. Sobczak wzięli udział w posiedzeniu Rady Nad­
zorczej w Warszawie, gdzie przedstawili negatywne 
stanowisko „S” w sprawie wydzielenia Spółki. Z. 
Osóbka został powołany na funkcję dyr. d/s rozwo­
ju i produkcji.

19 - W uroczystościach związanych ze śmiercią ks. 
J.Popiełuszki w Warszawie uczestniczyło 40 człon­
ków „S” z zakładu i poczet sztandarowy.

20 - W PZL Okęcie obradowało Prezydium SKPZ. 
Rozmowy Komisji Trójstronnej w spr. sektora zbro­
jeniowego nie przyniosły żadnych rezultatów.

21 - Delegaci na WZD z Gołębiowa opowiedzieli sie 
za utworzeniem odrębnej Komisji Związku, w tym 
celu zarządzono referendum wśród członków „S” w 
ZMdSz. Zb. Cebula rozmawiał z v-ce prezesem ARP 
M. Zdrojewskim o kontynuacji finansowania produk­
cji w zakładzie w 2000 roku.

22, 23, 24 - W Krynicy odbyło się sprawozdawcze X 
WZD SKPZ z udziałem: A. Sętowskiego, J. Szyder­
skiego, T. Jatczaka i Zb. Cebuli.

LISTOPAD
2 - Odbyło się spotkanie przedstawicieli „S” z na­
rzędziowni z Zarządem Spółki w sprawie organizacji 
spółki narzędziowej przez pana Białeckiego.

3 - Rozmowy „S” z Zarządem Zakł. Odlewniczego.
4, 5, 6, 7 - 46 członków „S” przebywało na jedynej, 
wielodniowej wycieczce zorganizowanej przez Zwią­
zek w Karkonosze.

8 - Spotkanie Zarzadu Spółki z pracownikami działu 
transportu w sprawie przejścia do Spółki ZUSB.

9 - W Jahrance koło Warszawy odbyło się semina­
rium na temat restrukturyzacji p.p.o.i I. z udziałem 
Zb.Cebuli i A.Jastrzębskiego.

14 - W Skarżysku odbyły się z udziałem sztandaru i 
delegacji „ S „ uroczystości związane z powstaniem 
Sanktuarium odprawiono uroczystą mszę św. w in­
tencji pracowników p.p.o.i I.

26 - Zawarto porozumienie Zarządu Spółki z Związ­
kami Zawododowymi w sprawie nowelizacji ZUZP i 
regulacji płacowych. „ S „ przedstawiła nega- _ 
tywnie stanowisko w sprawie utworzenia spół- 
ki remontowej.
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30 - Opublikowanie stanowiska „S” w spra­
wie zmiany zasad ubezpieczenia pracowni­
ków.

GRUDZIEŃ
1 - Spotkanie przewodniczących KZ z Zarzą­
dem Regionu.

3 - 0 sytuacji firmy z v-ce premierem L. Ko- 
molowskim rozmawiali senator Z. Iwaszkie­
wicz, D. Szwagierek i Zb. Cegula.

6 - „S” opublikowała stanowisko w sprawie 
zwolnień grupowych.

7 - W PZL - Wola obradowała Rada SKPZ z 
udziałem przewodniczącego Zb. Cebuli.

8, 9 - We Władysławowie odbył się sprawoz­
dawczy Kongres Sekretariatu Metalowców 
z udziałem Zb. Cebuli.

10 - W dniu Odlewnika na stołówce ZUSB 
spotkali się przedstawiciele Zakładu Odlew­
niczego „Łucznik „ Sp. z o.o. Prokuratura 
warszawska przesłuchiwała B.Rembisza.

13 - Zaakceptowanie przez MK terminów 3 
pracujących sobót w 2000r. Desygnowanie 
A.Gumińskiego (P-3/4) do Komisji BHP.

20 - Spotkanie opłatkowe KEiR.
21 - W MPiPS odbyło sie spotkanie przed­
stawicieli rządu, ARP i „Łucznika” w spra­
wie programu naprawczego dla zakładu, 
Związki Zawodowe reprezentowali Zb. Ce­
bula, M. Siedlecki i G. Czyżniakowski.

22 - Spotkanie opłatkowe członków MK.
27 - Kolejna tura negocjacji w sprawie zwol­
nień grupowych w firmie. Przyjęcie stano­
wiska w sprawie zmian Regulaminu pracy.

30 - Podpisanie Porozumienia w sprawie 
zwolnień grupowych.

Emerytury mundurowe 
zgodne z prawem

Trybunał konstytucyjny orzekł, że prze­
pisy, które wprowadziły ogólne zasady walory­
zacji rent i emerytur służb mundurowych są 
zgodne z Konstytucją. Niczym nie ograniczają 
praw podmiotowych emerytów mundurowych 
( policja, wojsko, UOP, PSP, SG, SW). Zaskar­
żone przez 113 posłów SLD przepisy nie po­
zbawiły do nich prawa ani nie wyłączyły ich 
warolizacji, zmieniły jedynie jej mechanizm. 
Sprawiedliwość społeczna nakazywała ujedno­
licenie obowiązujących w tym zakresie przepi­
sów i tak się stało, pomimo sprzeciwu SLD w 
Sejmie i skargi do Trybunału.

Z BHP na TY

Zapobieganie chorobom 
zawodowym

Pracodawca jest obowiązany zapobiegać chorobom zawo­
dowym. Obowiązek taki nakłada Kodeks Pracy i przepisy wyko­
nawcze do tej ustawy. Zgodnie z art. 226 kodeksu pracy - praco­
dawca jest obowiązany informować pracowników o ryzyku zawo­
dowym, które wiąże się z wykonywaną pracą oraz o zasadach 
ochrony przed zagrożeniami. Realizacja przepisów art.226 po­
winna polegać na przekazywaniu pracownikom ( w dostępnej 
formie ) informacji o szkodliwości dla ich zdrowia czynników 
występujących na stanowiskach pracy i w miejscu pracy oraz o 
środkach likwidujących bądź ograniczających to narażenie. Po­
nadto pracownicy powinni być instruowani o sposobach stoso­
wania środków ochrony zbiorowej i indywidualnej. Zasady i czę­
stotliwość dokonywania badań i pomiarów czynników szkodli­
wych dla zdrowia w środowisku pracy zostały określone w rozpo­
rządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 9 lipca 
1999r. w sprawie badań i pomiarów czynników szkodliwych dla 
zdrowia w środowisku pracy. Zapobieganiu chorobom zawodo­
wym służą także badania lekarskie, o których mowa w art. 229 
k.p. Zapobieganiu chorobom zawodowym służy również nałoże­
nie na pracodawcę obowiązku zapewnienia pracownikom odpo­
wiednich urządzeń higieniczno - sanitarnych oraz dostarczania 
niezbędnych środków higieny osobistej ( art. 233 k.p.). Podob­
ny cel spełnia obowiązek zapewnienia przez pracodawcę pra­
cownikom zatrudnionym w warunkach-szczególnie uciążliwych, 
nieodpłatnie, odpowiednich posiłków i napojów ( art. 232 k.p.). 
Pracodawca jest obowiązany, zgodnie z art. 235 paragraf 1 ko­
deksu pracy, zgłosić właściwemu inspektorowi pracy każdy przy­
padek rozpoznanej choroby zawodowej albo podejrzenia o taką 
chorobę. W przypadku stwierdzenia u pracownika objawów po­
wstania choroby zawodowej ( art. 235 paragraf 3 kodeksu pra­
cy ) pracodawca jest obowiązany:

- ustalić przyczyny powstania choroby zawodowej oraz charak­
ter i rozmiar zagrożenia tą

chorobą , działając w porozumieniu z właściwym organem In­
spekcji Sanitarnej ,

- przystąpić niezwłocznie do usuwania czyników powodujących 
powstanie choroby zawodowej i zastosować inne niezbędne 
środki zapobiegawcze,

- zapewnić realizację zaleceń lekarskich.
W razie stwierdzenia u pracownika objawów wskazujących 

na powstanie choroby zawodowej, pracodawca jest obowiązany, 
na podstawie orzeczenia lekarskiego, w terminie i na czas okre­
ślony w tym orzeczeniu, przenieść pracownika do innej pracy 
nie narażającej go na działanie czynnika, który wywołał te obia- 
wy (art.230 paragraf 1 k.p.).

Pracodawca jest obowiązany prowadzić rejestr zachoro­
wań na choroby zawodowe i podejrzeń o takie choroby (art.235 
paragraf 4 k.p.), a także niezwłocznie przesłać Instytutowi Me­
dycyny Pracy w Łodzi oraz właściwemu inspektorowi sanitarne­
mu zawiadomienie o skutkach choroby zawodowej - według wzo­
ru ustalonego przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej.
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ŁUCZNIK - ZWOLEŃ
i z . ,»

Komisja Zakładowa NSZZ „ Solidarność „ ZM 
Łucznik - Zwoleń w dniu 3. 01. 2000 r. zwróciła się do 
Zarządu o wprowadzenie zmian w ZUZP ZM „ Łucznik 
„ Zwoleń.
1) Zlikwidowanie od I do V grupy osobistego zaszere­
gowania.

2) Wprowadzenie premi regulaminowej 15 % w staw­
ki osobistego zaszeregowania.

3) Anulowanie art. 5 w załączniku nr 3 ZUZP który 
uniemożliwiał wprowadzenie premi przyrostowej dla 
dniówki zadaniowej ( dawny akord ), oraz o podjęcie 
negocjacji zgodnie z Rozporządzeniem Rady Mini­
strów opublikowanym w Dz. U. nr 94 poz. 1088 ce­
lem zawarcia porozumienia odnośnie wysokości i 
terminu wprowadzania podwyżek płac w 2000 r.

***
Komisja Zakładowa „ Łucznik „ Zwoleń „ zwróci­

ła się do Zarządu ZM „ Łucznik „ Zwoleń o ustalenie 
Regulaminu Świadczeń Socjalnych na rok 2000 oraz 
powołanie Zakładowej Komisji Socjalnej.

kkk

W dniu 4. 01. 2000 Komisja Zakładowa NSZZ „ 
Solidarność „ Łucznik „ Zwoleń wystąpiła do Zarządu 
o zakup paczek choinkowych z ZFSS dla dzieci pra­
cowników i rencistów ZM „ Łucznik „ Zwoleń. Propo­
nujemy by wartość paczki wynosiła 50 zł.

kkk

Informujemy, że średnie wynagrodzenie brutto od 
początku 1999 roku do 30.11.99 wynosi:
- ogółem w Spółce -1010,70
- pracownicy fizyczni - 940,86
- pracownicy umysłowi -1383,29 B.Jaskulski

PŁACA MINIMALNA
Minister Longin Komołowski w rozporządzeniu z 

dnia 29 X 1999 r. ( Dz. U. nr. 91 poz. 1037 )
określił najniższe wynagrodzenie za pracę na 670 

zł ( brutto ) miesięcznie. Kwota ta obowiązuje od dnia
1 listopada br.

W związku z powyższym zgodnie z ZUZP automa­
tycznie wzrastają dodatki naliczone od stawki godzi­
nowej wynikającej z najniższego wynagrodzenia tj. 20 
% za pracę w porze nocnej, odpowiednio 5 %, 7,5 %, 
10 %, 20 % za pracę w warunkach szkodliwych, uciąż­
liwych i niebezpiecznych, odpowiednio 3 %, 5 %, 7 % 
za kierowanie brygadą, odpowiednio 2 %, 3 % ,4 %, 5 
%, 6 % za funkcję płatnika wydziałowego, 16 ; 23 % 
dla kasjerek, 6% i 10 % za znajomość języków obcych,
2 % za uprawnienia do używania broni palnej, 24 % za 
wykonywanie czynności celnych oraz dodatek dla grup 
konwojowych.

Warto wiedzieć

Od 1 listopada najniższe 
wynagrodzenie pracowników wynosi 
670,00 zł.

Z dniem 1 grudnia ubr. kwota zasiłku 
dla bezrobotnych wynosi 406,30 zł, w 
związku z tym zasiłek przedemerytalny 
i najniższe świadczenie przed - 
emerytalne wynosi 650,08 zł.

Od 1 grudnia 1999r. do 29 lutego br. 
zasiłek porodowy przysługuje w 
wysokści 342,80 zł.

Od 1 grudnia ubr. kwota zasiłku 
pogrzebowego wynosi 3428,00 zł.

Odszkodowania za wypadki
przy pracy

Od 9 grudnia 1999r. kwoty jednorazowych od­
szkodowań z tytułu wypadków przy prący i chorób za­
wodowych wynoszą:
- 340,20 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, 

nie mniej jednak niż 1273,20 zł z tytułu doznania 
stałego lub długotrwałego uszczerbku,

- 6302,00 zł z powodu orzeczenia całkowitej niezdol­
ności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzy­
stencji,

- 340,20 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu 
z tytułu jego zwiększenia,

- 31.492,80 zł, gdy do odszkodowania uprawniony 
jest małżonek lub dziecko zmarłego, oraz 6302,00 
zł z tytułu zwiększenia odszkodowania przysługują­
cego na drugiego i każdego następnego uprawnio­
nego,

- 15.772,40 zł, gdy do odszkodowania uprawnieni 
są tylko inni członkowie rodziny niż małżonek i dzie­
ci zmarłego, oraz 6302,00 zł z powodu zwiększenia 
odszkodowania na drugiego i każdego następnego 
uprawnionego,

- 6302,00 zł, gdy do odszkodowania równocześnie z 
małżonkiem lub dziećmi zmarłego uprawnieni są inni 
członkowie rodziny; każdemu z nich przysługuje ta 
kwota niezależnie od odszkodowania przysługują­
cego małżonkowi i dzieciom.
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Dlaczego warto należeć do „Solidarności” ?
Dlaczego powinieneś zostać 

członkiem Związku ?
„Solidarność” jest niezależnym samo­

rządnym związkiem zawodowym i jeśli tylko ze- 
chcesz będzie bronić Twoich interesów pracowni­
czych. Obrona będzie tym pewniejsza, że „S” 
możesz zaufać, powie Ci zawsze prawdę.

„Solidarność” broni swoich członków w za­
kładach pracy - nie całych załóg i nie całego społe­
czeństwa, jednak swoimi sukcesami dzieli się z in­
nymi.

„Solidarność” opowiada się za wartościami 
chrześcijańskimi dlatego nie zapyta Cię o wyzna­
nie, ani o Twoje poglądy. W „S” jest tolerancja, 
panuje pełna demokracja.
„Solidarność” bez Ciebie nie będzie solidarna, 

bez Twojej aktywności, mądrości i uczciwości 
nie będzie niezależnym samorządnym związkiem 
zawodowym powstałym w wyniku oporu polskiego 
społeczeństwa w 1980 r. przeciwko totalitarnej władzy.

Jeżeli należysz 
do „Solidarności” to :

- masz wpływ na kierunek działania i decyzje Związ­
ku w zakładzie, regionie i kraju.
- dostęp do informacji i wydawnictw związkowych 
oraz szkoleń związkowych.

- pracodawca chcąc rozwiązać z Tobą umowę o pracę 
musi zasięgnąć opinii Związku. Jego sprzeciw po­
woduje, że Twoja sytuacja w Sądzie Pracy staje się 

niewspółmiernie lepsza, niż kiedy występujesz sam. 
Zapewniamy Ci bezpłatną opiekę prawną i pełno­
mocnika.

- zasady i stawki Twojego wynagrodzenia ustala­
ne są w porozumieniu ze Związkiem. Nie jesteś 
skazany na „jedyną i nie do odrzucenia propozycję” 
Twojego wynagrodzenia, jaką przedstawi Ci Za­
rząd Spółki.

- Związek wynegocjuje wszystkie świadczenia na­
leżne Tobie i Twoim kolegom wynikające z zasad bez­
pieczeństwa i higieny pracy.

- gdy naruszone, zostaną przepisy prawa pracy to
na pewno z inicjatywy Związku w zakładzie zostanie 
przeprowadzona kontrola Państwowej Inspekcji Pra­
cy- " ..

- poprzez swoich przedstawicieli ze Związku mass 
możliwości kontrolowania wydatków z zakładowego 
funduszu socjalnego i mieszkaniowego.

- możesz z rodziną uczestniczyć w imprezach kultu­
ralnych i rekreacyjnych organizowanych przez Zwią­
zek.

- w krytycznych sytuacjach Związek wesprze Cię po­
mocą finansową.

- uzyskasz bezpłatne porady prawne w biurze regio­
nalnym

- przełożony naruszający Twoją godność spotka się 
z reakcją przedstawicieli Związku.

CZY WARTO - ZDECYDUJ SAM !

JESTEŚ JUŻ ZDECYDOWANY 
- ZGŁOŚ SIĘ DO SIEDZIBY 

NSZZ „Solidarność”

Życzenia świąteczne
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzenia dla 

członków naszej organizacji związkowej nadesłali:
1. Senator RP - Zdzisław Maszkiewicz
2. Poseł RP - Roman Rutkowski z Gorzowa
3. MKZ ZM „ Bumar - Łabędy „ S. A.
4. KZ Zakłady Chemiczne - „ Nitro - Chem „ S.A.
5. KM Spółek Mostostalu Warszawa S.A.
6. Rada Sekretariatu Metalowców NSZZ „ S „
7. NSZZ S „ „ Pronit „ S.A.
8. KM „ Radmor „ S.A.

9. MKZ ZM „ Męsko „ S. A.
10. KZ Rawar „
11. Agencja Rozwoju Przemysłu S. A.
12. ZR NSZZ „ S „ Ziemia Radomska
13. Radio Radom
14. KM „ Stomil „ Grudziądz
15. KZ „ Warel „ S. A.
16. MK PZL „ Wola „ S. A.
17. Spółka Korej
18. Jan Stępień - były v-ce prezes
19. Stanisław Myśliński - były komen­
dant straży przemysłowej

20. MKZ KF NSZZ „ S „ w Ursusie


